

Tczew, dn. 31.03.2020 r.

BP.0022.14.2020.SM

Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady Powiatu
Tczewskiego

Z uwagi na odwołanie XVII sesji Rady Powiatu Tczewskiego, zaplanowanej na dzień 31 marca 2020 roku, przekazuję informację na temat aktualnej sytuacji epidemicznej w Powiecie Tczewskim w formie pisemnej.

W powiecie tczewskim stan na dzień 31 marca 2020 r. jest następujący:

- 3 przypadki potwierdzone Covid-19,
- 9 osoby objętych kwarantanną domową,
- 393 osoby objęte kwarantanną rządową,
- 23 osoby znajdujące się pod nadzorem epidemicznym.

Pragnę zaznaczyć, iż ilość przypadków potwierdzonych nie uległ zmianie **od 22 marca 2020 r.**

Od 12 marca przesyłane są oficjalne komunikaty skierowane do mieszkańców Powiatu Tczewskiego, mające na celu przekazywanie aktualnej informacji o sytuacji epidemicznej naszego regionu oraz o aktualnej pracy Starostwa Powiatowego w Tczewie. Wszystkie komunikaty publikowane są na oficjalnej stronie internetowej Powiatu Tczewskiego, drzwiach wejściowych budynku Starostwa Powiatowego w Tczewie, na profilach Powiatu w mediach społecznościowych oraz za pośrednictwem mediów lokalnych.

W celu zminimalizowania niebezpieczeństwa związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa w naszym regionie oraz, mając na uwadze bezpieczeństwo Mieszkańców Powiatu Tczewskiego, w tym pracowników Starostwa, 17 marca wydałem komunikat o czasowym wyłączeniu bezpośredniej obsługi klientów w Starostwie Powiatowym w Tczewie od dnia 18 marca do odwołania. W sprawach pilnych, niecierpiących zwłoki Mieszkańcy mogą się kontaktować telefonicznie pod numerami telefonów dostępnymi na stronie internetowej oraz w treści komunikatu wywieszzonego na drzwiach budynku Starostwa.

W przekazywanych informacjach apelowałem również do mieszkańców, aby w przypadku podejrzenia występowania koronawirusa u siebie lub u osób w swoim otoczeniu kontaktowali się bezpośrednio z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Tczewie pod numerem telefonu: 601 448 661 lub

603 561 349. Apelowalem również, aby nie zgłaszać się do Szpitali Tczewskich w przypadku podejrzenia występowania wirusa.

Wszystkie powyższe informacje zostały również przekazywane pracownikom Starostwa Powiatowego w Tczewie za pośrednictwem poczty elektronicznej, na ich służbowe adresy mailowe oraz za pośrednictwem strony wewnętrznej - Intranet.

25 marca wydałem Zarządzenie Nr 17/2020 Starosty Tczewskiego w sprawie wytycznych dla pracowników Starostwa Powiatowego w Tczewie w związku z działaniami prewencyjnymi zapobiegającymi rozprzestrzenianiu się wirusa COVID -19. Dodatkowo, w dniu dzisiejszym przekazałem pismo do naczelników i kierowników komórek organizacyjnych Starostwa w sprawie rozsądnego gospodarowania środkami finansowymi w obecnej sytuacji.

Zgodnie z poleceniem Wojewody Pomorskiego, w Powiecie Tczewskim powstały dwa punkty kwarantanny: pierwszy w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie, drugi w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Swarzędzie. Łącznie, oba punkty mogą pomieścić 102 osoby.

Na bieżąco wysyłam do dyrektorów jednostek organizacyjnych zalecenia oraz polecenia dotyczące pracy i przyjmowania klientów. Jednostki są również zaopatrywane w środki higieny osobistej, aby zapewnić ich prawidłową i nieprzerwaną pracę.

Ponadto, jesteśmy w stałym kontakcie z wszystkimi samorządami na terenie Powiatu Tczewskiego. Zaoferowaliśmy im pomoc w pozyskaniu zaopatrzenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w środki ochrony osobistej. Pomoc przekazujemy również każdej organizacji, która zgłosi do nas taką potrzebę.

Z wyrazami szacunku,


STAROSTA
Mirosław Augustyn